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Wszyscy uczestnicy  

postępowania 
 

ODPOWIEDZI  
na wnioski i zapytania do treści SWZ 

 
 

W związku z wpływem do Zamawiającego wniosków Wykonawców dotyczących treści SWZ w postępowaniu 
prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Catering – przygotowanie oraz dostarczanie 
codziennego wyżywienia pacjentów”, nr postępowania ZP/08/2023, zgodnie z treścią art. 135 ust. 1 ustawy 
z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), dalej 
„ustawy Pzp”, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień i odpowiedzi: 
 
Pytanie 1 
W związku z faktem, iż na etapie składania ofert nie jest znane minimalne wynagrodzenie za pracę i minimalna 
stawka godzinowa jaka będzie obowiązywała od 01.01.2024 r. oraz w związku z faktem, iż celem Zamawiającego 
jest prowadzenia postępowania w takim sposób aby każdy Wykonawca składający ofertę w postępowaniu, 
kierował się identycznymi zasadami, Prosimy Zamawiającego o informację, czy Wykonawca ma uwzględnić w 
cenie oferty kwotę minimalnego wynagrodzenia obowiązującego w dniu składania ofert, jeżeli tak wnosimy 
jednocześnie o potwierdzenie, że Zamawiający zwaloryzuje Wykonawcy wynagrodzenie w ten sposób, że 
podniesie Wykonawcy wynagrodzenie z tytułu różnicy kosztów zatrudnienia między stawką minimalnego 
wynagrodzenia obowiązującą w dniu składania ofert a stawką minimalnego wynagrodzenia obowiązującego od 
dnia 01.01.2024 roku. 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ. 
 
Pytanie 2 
Z uwagi na fakt, iż jednym z kryteriów oceny ofert w postępowaniu jest „czas dostawy (T)”, który będzie 
weryfikowany w określonych przez Zamawiającego warunkach tj. dostawa na godz. 7:00 w poniedziałek 
następujący po dniu otwarcia ofert, gdzie czas dostawy będzie mierzony za pomocą serwisu Google Maps, 
prosimy o modyfikacje powyższego kryterium. Serwis Google Maps przy założeniu konkretnego czasu odjazdu 
lub przyjazdu wskazuje przedział czasowy, a nie konkretny czas dojazdu do danego punktu. Informacja podawana 
przez serwis: „zwykle od 50 minut do 1 godz. 15 min” powoduje, że Zamawiający w niejasny sposób będzie 
przyznawał punkty Wykonawcom, ponieważ za 50 minut przyznawane jest 20 pkt, a za 75 minut 0 pkt. Prosimy 
więc o wykreślenie w rozdz. XX pkt 4 lit. b SWZ zapisu: „Czas dostawy zostanie przyjęty przy założeniu poruszania 
się zwykle najszybszą możliwą trasą po drogach publicznych na podstawie serwisu internetowego Google Maps, 
przy założeniu dostawy na godz. 7:00 rano w poniedziałek następujący po dniu otwarcia ofert” i dodania zapisu: 
„Czas dostawy zostanie oceniony przy założeniu poruszania się zwykle najszybszą możliwą trasą po drogach 
publicznych przy użyciu serwisu internetowego Google Maps na podstawie wydruku mapy załączonego do 
oferty” w celu zagwarantowaniu Wykonawcom równego traktowania, zachowania zasad uczciwej konkurencji 
oraz przygotowania postępowania nie posiadającego niemożliwej do usunięcia wady uniemożliwiającej zawarcie 
ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zmiany zostały naniesione kolorem czerwonym. SWZ – MODYFIKACJA z dn. 
29.08.2023 została udostępniona w osobnym pliku. 
 
Pytanie 3 
Prosimy Zamawiającego o wykreślenie z formularza oferty stanowiącego załącznik 1 do SWZ punktu „Ilość 
dostaw dziennie: …..*” – w obecnym postępowaniu ilość dostaw dziennie nie stanowi kryterium oceny ofert. 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ. 
 
 
 



Pytanie 4 
Zwracam się z prośbą o modyfikację zapisu w §5 ust. 10 projektu umowy poprzez zmianę wielkości zmniejszenia 
powierzchni objętej usługą z 60% do 80%. Narzucenie tak skrajnie niekorzystnych warunków zamówienia przez 
Zamawiającego w postaci określenia minimalnego progu wykonania umowy w wysokości 60 % wartości umowy i 
ograniczenia, w ten sposób, roszczeń Wykonawcy wobec Zamawiającego jest przejawem nadużycia przez niego 
pozycji gospodarza postępowania. Ogranicza to krąg wykonawców, którzy mogą wziąć udział w postępowaniu. 
Jedynie bowiem podmiot gospodarczy o dużych zasobach finansowych może sobie pozwolić na realizację 
zamówienia ze stratą, byle tylko wykonać zamówienie i uzyskać z tego tytułu referencyjność, przydatną przy 
wykazywaniu doświadczenia w wykonaniu tego rodzaju zamówień przy ubieganiu się o kolejne zamówienia 
publiczne w tym sektorze. Jest to sprzeczne także z celami dyrektywy 2014/24/UE, która promuje udział małych i 
średnich przedsiębiorstw („MŚP”) w zamówieniach publicznych w ramach celów socjalnych dyrektywy. Ponadto, 
wykonawca zobowiązany jest ponieść określone koszty stałe, takie jak zatrudnienie odpowiedniej ilości 
pracowników, nabycie i utrzymanie określonej ilości sprzętu do wykonania usługi na podstawie 
długoterminowych umów z dostawcami, do tego koszty kredytu, leasingu itp., zaś nagłe ograniczenia 
wykonywania usługi powodują niekiedy konieczność zwolnień pracowników, i to w trybie ekonomicznym, za co, 
zgodnie z ustawą o zwolnieniach ekonomicznych, należne im są odprawy (art. 8 ustawy o szczególnych zasadach 
rozwiązywania z pracownikami stosunków pracy z przyczyn niedotyczących pracowników). W dodatku, 
wykonawca ponosi tzw. koszty alternatywne, czyli koszty „utraconych szans”, gdyż poprzez fluktuacje wielkości 
przedmiotu zamówienia zobowiązany jest utrzymać w gotowości – w rezerwie – określoną ilość personelu, 
sprzętu i asortymentu na wypadek nagłego przywrócenia wyłączonej powierzchni do realizacji, które to zasoby 
mógłby wykorzystać do świadczenia usług w innym miejscu, pozostawione zaś w gotowości generują tylko 
koszty, zaś sprzęt dodatkowo ulega utracie wartości. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy zał. nr 5 do SWZ- wzór umowy. 

 
Pytanie 5 
Ustawa z dnia 7.10.2022 r. o zmianie niektórych ustaw w celu uproszczenia procedur administracyjnych dla 
obywateli i przedsiębiorców (Dz.U. z 2022 r. poz. 2185) wprowadziła zmiany m.in. w ustawie z 11.09.2019 r. – 
Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710). W zakresie dotyczącym zmiany przepisów ustawy 
Prawo zamówień publicznych - ustawa zmieniająca weszła w życie z 10.11.2022 r. Przedmiotowe postępowanie 
zostało wszczęte po wejściu zmiany, zatem wnosimy o obowiązkowe włączenie regulacji do projektu umowy i 
SWZ, w zakresie wprowadzonych zmian na podstawie art. 439 (umowa, której przedmiotem są roboty 
budowlane, dostawy lub usługi, zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy, zawiera postanowienia dotyczące zasad 
wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany ceny materiałów lub 
kosztów związanych z realizacją zamówienia.) tj. modyfikację draftu umowy o następujące zapisy: „Zamawiający 
dopuszcza waloryzację usługi z powodu zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia 
po 6 miesiącach od daty rozpoczęcia realizacji umowy, jednak nie częściej niż jeden raz na 6 miesięcy w oparciu o 
kwartalne wskaźniki publikowane przez Prezesa GUS.” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zmiany zostały naniesione kolorem czerwonym. SWZ – MODYFIKACJA z dn. 
29.08.2023 oraz Zał. nr 5 do SWZ- wzór umowy- po zmianach został umieszczony w osobnym pliku. 
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